ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Положение о Совете законодателей
Ставропольского края, утвержденное постановлением

Думы Ставропольского края от 27 апреля 2017 года № 360-VI ДСК

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Внести в Положение о Совете законодателей Ставропольского края, утвер
жденное постановлением Думы Ставропольского края от 27 апреля 2017 года
№ 360-VI ДСК "Об утверждении Положения о Совете законодателей Ставрополь
ского края", следующие изменения:

1) пункт 30 после слов "Совета законодателей," дополнить словами "в ко
митете Думы,";

2) пункт 31 после слов "по согласованию" дополнить словами "на основа
нии предложений комитетов Думы";

3) пункт 34 дополнить абзацем следующего содержания:
"Проведение членами научно-экспертного совета при Совете законодате

лей, включенными в его состав на основании предложения комитета Думы, экс
пертно-аналитической оценки отдельных вопросов, находящихся на рассмотре
нии в данном комитете Думы, осуществляется на основании поручения предсе
дателя соответствующего комитета Думы.";

4) в пункте 35:
а) слово "экспертную" заменить словом "экспертно-аналитическую";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"Члены научно-экспертного совета при Совете законодателей для изложе

ния позиции по проведенной ими в соответствии с абзацем вторым пункта 34
настоящего Положения экспертно-аналитической оценке приглашаются на засе
дание комитета Думы, совещание или иное мероприятие, проводимое комитетом
Думы, на котором планируется рассмотрение соответствующего вопроса, пред
седателем данного комитета Думы.";

5) дополнить пунктом 361 следующего содержания:
"361. Координацию деятельности научно-экспертного совета при Совете

законодателей по вопросам, находящимся на рассмотрении Думы, Совета зако
нодателей, осуществляет комитет Думы по законодательству, государственному
строительству и местному самоуправлению.";

2

6) пункт 37 изложить в следующей редакции:
"37. Организационное, правовое, информационное, материально-техниче

ское и иное обеспечение деятельности научно-экспертного совета при Совете за
конодателей осуществляется соответствующими структурными подразделени
ями аппарата Думы.".

г. Ставрополь
15 апреля 2022 года
№ 230-VII ДСК

Председатель Думы
Ставропольского кр Н.Т. Великдань